
             Copia 
            
 
REGIONE PIEMONTE      PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

    COMUNE DI SOLERO 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
           

NUMERO 33 

 
OGGETTO:  Presa atto nomina della Giunta Comunale           
 

L’anno duemiladiciannove addì venticinque del mese di giugno alle ore ventuno e minuti zero nella 

sala delle adunanze consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di legge, si è 

riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, il Consiglio Comunale, nelle 

persone dei Signori: 

Cognome e Nome Presente 

  

1. ERCOLE GIOVANNI - Sindaco Sì 

2. BRUNO ROBERTO - Consigliere Sì 

3. TONIATO ANDREA - Consigliere Sì 

4. DAZIANO GIANDOMENICA - Consigliere Sì 

5. PENNO FRANCESCO - Consigliere Sì 

6. CERRUTI LAURA - Consigliere Sì 

7. MONDO PIERFRANCO - Consigliere Sì 

8. ROSSI ORIETTA - Consigliere Sì 

9. STIVILLA GRAZIELLA - Consigliere Sì 

10. LAI MASSIMO - Consigliere Sì 

11. CASTELLI ANDREA STEFANO - Consigliere Sì 

  

Totale Presenti: 11 

Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Dott.ssa MARRAVICINI Stefania il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor ERCOLE GIOVANNI nella sua qualità di Sindaco 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



Parere di regolarità tecnica ex art.49 1° 
comma del D. Lgs. n.267/2000 e s.m.i.: 

Favorevole 

Firma: 

Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Stefania Marravicini 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
PREMESSO che il giorno 26 maggio 2019 si è svolta la consultazione elettorale per il rinnovo del 
Consiglio Comunale e per l'elezione del Sindaco; 
 
RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 26 del  06/06/2019 relativa alla convalida 
degli eletti alla carica di Sindaco e di Consiglieri Comunali; 
 
VISTO l'art. 46, comma 2, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267, il quale dispone che il Sindaco nomina i 
componenti della Giunta, tra cui un Vicesindaco, e ne da comunicazione al Consiglio; 
 
UDITO il Sindaco il quale comunica, ai sensi dell’art. 46, comma 2 del D. Lgs. 267/2000, che con 
proprio decreto nr. 2 in data 14/06/2019, allegato in copia alla presente, all. A, ha nominato la 
Giunta comunale nelle persone: 

 Sig. Toniato Andrea nato ad Alessandria il 03/06/1980 con delega delle funzioni relative ai 
seguenti servizi: Ambiente (rifiuti, aria e acqua), Agricoltura, Protezione Civile, Viabilità 
(sgombero neve); 

 Sig.ra Cerruti Laura nata ad Alessandria il 30/11/1968 con delega delle funzioni relative ai 
seguenti servizi: Istruzione scolastica, Asilo nido, scuola materna, Servizi per l’infanzia e 
l’adolescenza;  

 
DATO ATTO che è stato nominato, ai sensi dell’art. 23 comma 1 dello Statuto comunale, Vice-
Sindaco il sig. Toniato Andrea; 

 
VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica reso dal Segretario Comunale ex artt. 49 e 147 bis 
TUEL; 
 
CON voti favorevoli n. 11 – contrari n. zero - astenuti n. 0 su n. 11 presenti e n. 11 votanti, resi per 
alzata di mano 

DELIBERA 
 

1) di prendere atto della nomina della Giunta Comunale da parte del Sindaco con decreto n. nr. 
2 in data 14/06/2019 che risulta così composta: 

 

 Sig. Toniato Andrea nato ad Alessandria il 03/06/1980 con delega delle funzioni relative ai 
seguenti servizi: Ambiente (rifiuti, aria e acqua), Agricoltura, Protezione Civile, Viabilità 
(sgombero neve); 

 Sig.ra Cerruti Laura nata ad Alessandria il 30/11/1968 con delega delle funzioni relative ai 
seguenti servizi: Istruzione scolastica, Asilo nido, scuola materna, Servizi per l’infanzia e 
l’adolescenza;  

 
2) Di dare atto che è stato nominato, ai sensi dell’art. 23 comma 1 dello Statuto comunale, Vice-

Sindaco il sig. Toniato Andrea; 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
IL SINDACO 

F.to ERCOLE GIOVANNI 

____________________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott.ssa MARRAVICINI Stefania 

__________________________________ 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

STEFANIA MARRAVICINI 

____________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
(art.124, c.1, D.Lgvo 18.08.2000, n.267) 

 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata il giorno 04/07/2019 nel sito informatico 

istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art.32, comma 1, della legge 18 giugno 

2009, n.69) per rimanervi per quindici giorni consecutivi. 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

            Dott.ssa Stefania Marravicini 

                 __________________________ 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Visti gli atti d’Ufficio si attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 

__________________ decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art. 134, comma 3, del 

Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                               Dott.ssa Stefania Marravicini   

                 __________________________ 

 

 


